



RELATÓRIO DE PROPOSTAS

Processo: 154/2020

Licitação: 154/2020

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE COPA E COZINHA, ÁGUA MINERAL E RECARGAS DE GÁS PARA CONSUMO NAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES

Item	Produto					
1	CHÁ DE CAMOMILA E MAÇÃ, EMBALAGEM COM 10 SACHES/SAQUINHOS					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$3,11	R\$622,00	200,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$3,00	R\$600,00	0,00	Sim	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$3,00	R\$600,00	0,00	Sim	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$3,00	R\$600,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EM EMBALAGEM A VÁCUO. TIPO DE CAFÉ: GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE CAFÉ CONILON. EMBALAGEM COM 500GR. VALIDADE DE DOZE MESES A PARTIR DA ENTREGA, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, OU LAUDO TÉCNICO DE ANÁLISE EMITIDO POR LABORATÓRIO HABILITADO PELA REBLAS/ ANVISA VIGENTE					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$8,78	R\$7.024,00	800,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$8,68	R\$6.944,00	0,00	Sim	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$8,70	R\$6.960,00	0,00	Sim	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$8,70	R\$6.960,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
3	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$3,39	R\$1.695,00	500,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$3,25	R\$1.625,00	0,00	Sim	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$3,30	R\$1.650,00	0,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 2 / 5

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2020 : 154 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
3	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$3,39	R\$1.695,00	500,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$3,39	R\$1.695,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
4	LEITE UHT INTEGRAL, CONTENDO 3% DE GORDURA, EMBALAGEM TETRAPAK COM 1 L					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$3,51	R\$12.285,00	3.500,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$3,50	R\$12.250,00	0,00	Sim	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$3,50	R\$12.250,00	0,00	Sim	Sim
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$4,00	R\$14.000,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
5	AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM COM 1KG					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$2,94	R\$882,00	300,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$2,90	R\$870,00	0,00	Sim	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$2,94	R\$882,00	0,00	Sim	Sim
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$3,25	R\$975,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
6	ACUCAR REFINADO, EMBALAGEM COM 5KG					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$13,47	R\$673,50	50,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$13,45	R\$672,50	0,00	Sim	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$13,47	R\$673,50	0,00	Sim	Sim
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$15,75	R\$787,50	0,00	Sim	Sim

**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 3 / 5

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2020 : 154 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
7	ÁGUA MINERAL SEM GÁS (RECARGA) NATURAL, FLUORETADA, EM EMBALAGEM TIPO BOMBONA PLÁSTICA RETORNÁVEL C/20L					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$8,63	R\$8.630,00	1.000,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$13,50	R\$13.500,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
8	ÁGUA MINERAL SEM GÁS NATURAL, FLUORETADA, EM EMBALAGEM C/1,5L, FARDO COM 6 UNIDADES.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
FRD	R\$16,06	R\$1.606,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$15,96	R\$1.596,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
9	ÁGUA MINERAL SEM GÁS NATURAL, FLUORETADA, EM EMBALAGEM C/500ML, FARDO COM 12 UNIDADES.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
FRD	R\$10,71	R\$4.284,00	400,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$10,50	R\$4.200,00	0,00	Sim	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$10,56	R\$4.224,00	0,00	Sim	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$10,68	R\$4.272,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
10	ÁGUA MINERAL COM GÁS NATURAL, FLUORETADA, EM EMBALAGEM C/500ML, FARDO COM 12 UNIDADES.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
FRD	R\$12,65	R\$1.265,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$12,50	R\$1.250,00	0,00	Sim	Sim
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$12,60	R\$1.260,00	0,00	Sim	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$12,60	R\$1.260,00	0,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 4 / 5

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2020 : 154 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto					
11	ÁGUA MINERAL SEM GÁS NATURAL, FLUORETADA, EM EMBALAGEM C/200ML, CAIXA COM 48 UNIDADES.					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
CX	R\$32,42	R\$3.242,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$32,16	R\$3.216,00	0,00	Sim	Sim
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$32,25	R\$3.225,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
12	RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP PARA BOTIJAO DE 13KG - P13					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$85,99	R\$25.797,00	300,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
IVETE DADAM ME	14.596.030/0001-4	R\$85,90	R\$25.770,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
13	RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP PARA BOTIJAO DE 45KG - P45					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$333,75	R\$16.687,50	50,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
IVETE DADAM ME	14.596.030/0001-4	R\$333,50	R\$16.675,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
14	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EMBALAGEM COM 400G					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$12,55	R\$1.255,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$12,50	R\$1.250,00	0,00	Sim	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-4	R\$12,50	R\$1.250,00	0,00	Sim	Sim
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$13,75	R\$1.375,00	0,00	Sim	Sim
Item	Produto					
15	FILME DE PVC, ROLO DE 28CM X 30M					
Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade			
UND	R\$6,13	R\$613,00	100,00			
Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME	18.531.205/0001-4	R\$6,10	R\$610,00	0,00	Sim	Sim
MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	08.310.833/0001-4	R\$6,13	R\$613,00	0,00	Sim	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 5 / 5

Compras e Contratos
Relatório de Propostas do Pregão - Ordena por Lote ou Item
: 55 : 2020 : 154 : 0 : 0 : 0 : 0

Item	Produto	Unidade	Cot. Max. Unit.	Cotação Max.	Quantidade	Participante	Cpf/Cnpj	Valor Unit. Prop.	Valor Total	Índice Julgamento	Classificada	Habilitado
15	FILME DE PVC, ROLO DE 28CM X 30M	UND	R\$6,13	R\$613,00	100,00	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-0	R\$6,13	R\$613,00	0,00	Sim	Sim